
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-PEPGS - AREA PATRIMONIO, ECONOMATO, POLITICHE GIOVANILI E SPORT

DETERMINAZIONE

Num.: 1 Data: 07/01/2020

OGGETTO ; CONCESSIONE IN USO AGLI ORGANISMI SENZA FINI DI LUCRO
DELL'IMMOBILE DI PROPRIETÀ COMUNALE DENOMINATO "SPAZIO
MUSICA" DA DESTINARE A SEDE E ATTIVITÀ ASSOCIATIVE.

a a a

******************
PREMESSO che:
- con deliberazione CC. n. 7 del 19.03.2018 è stato approvato il "Regolamento per la concessione
agli organismi senza fini di lucro di immobili di proprietà comunale"

- con deliberazione G.C. n. 119 del 13/12/2019 sono stati gli impartiti gli indirizzi al Responsabile del
Servizio Patrimonio affinché ponga in essere gli atti finalizzati alla concessione dell'immobile comunale
denominato "Spazio Musica" ad organismi senza scopo di lucro che perseguono finalità di interesse
pubblico quale sede per lo svolgimento delle loro finalità e il cui Statuto preveda tra gli scopi
l'incentivazione, la produzione e la diffusione della musica;

RITENUTO procedere con la presente determinazione ad indire apposita procedura ad evidenza pubblica
riservata agli organismi senza scopo di lucro aventi sede legale nel Comune di Sarroch per la
concessione dell'immobile comunale sopra individuato;

ELABORATO a tal fine il bando pubblico la modulistica e lo schema di contratto il tutto facente parte
integrante e sostanziale della presente determinazione;

VISTI
- il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, e s.m.i. , ed in particolare l'art. 107;
- il provvedimento n.5 /2019, con il quale il Sindaco del Comune di Sarroch, nell'individuare e nominare i
titolari di posizione organizzativa responsabili degli uffici e dei servizi, ha attribuito alla sottoscritta, ai sensi
dell'art. 109, comma 2, del d. lgs 267/2000, le funzioni dirigenziali, definite dall'art 107 del medesimo Dlgs
267/2000 relativamente all'Area Patrimonio, Cultura Sport e Politiche Giovanili;

D E T E R M I N A

Per tutto quanto espresso in premessa e qui integralmente riportato.

1) Di indire apposita procedura ad evidenza pubblica per la concessione in uso dell''immobile comunale
denominato "Spazio Musica" riservata agli organismi senza scopo di lucro, aventi sede legale nel Comune
di Sarroch che perseguono finalità di interesse pubblico quale sede per lo svolgimento delle loro finalità e
il cui Statuto preveda tra gli scopi l'incentivazione, la produzione e la diffusione della musica.



2) Di approvare conseguentemente il bando pubblico con annessi:
ALL.A) domanda di partecipazione;
ALL. B) Immobile da concedere in uso;
ALL.C) schema contratto.

3) Di dare atto che tutta la documentazione di cui sopra costituisce parte integrante e sostanziale del
presente atto.

4) Di stabilire che il bando pubblico sarà pubblicato all'Albo pretorio e sul profilo del committente sezione
"Bandi di gara e contratti".

5) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.

6) Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento non
comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e
pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria
della spesa da parte del responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del
medesimo da parte del responsabile del servizio interessato;

7) Di rendere noto ai sensi dell’art. 5 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è Angela
Cois.

8) Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale.
parte delle pubbliche amministrazioni"
.

L'ISTRUTTORE
COIS ANGELA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
COIS ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 07/01/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-PEPGS - AREA PATRIMONIO, ECONOMATO, POLITICHE

GIOVANILI E SPORT
COIS ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 08/01/2020 al 23/01/2020

Data, 08/01/2020
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


